perium grassatus et magni voti compos factus. enimvero in monstrum terribile mutatus ferocia, adversus omnes horrenda parat, nec cogitat de Homerica illa lenitate paterna, sed induit pro ea saevitiam non iam tolerabilem. itaque, quasi parum mali fecisset, quum praetendebat imperatoris Alexii salutem, multiplicat iam, quae sua et Ioannis filii causa molitur, facinora, et ad eam altitudinem exstruit furoris molem, ut ipse etiam Ioannes quondam vertigine correptus sit. aperuit igitur ille patri animi aegritudinem, seque de futuro sollicitum esse significavit propter ea, quae pater auderet. lacrimas fundit mollius, nec cohabet patrem a pravis inceptis et exitiosa audacia. quin imo, pulcrum ille aperieus consilium, et feminas filios appellat, Manuelem quoque hic tangens, et cum imprecatione adseverat, non esse, quod tranquille viveret, sed magnificos solos illos fore, postquam ipse mortuus foret: gloriaturque, laniatores se et pistores et unguentorum coquos aliosque id genus relinqueret velle, quibus illi postea imperaturi temere inertiae se darent, iactans imperium filiis, quo tam exiguae dignitatis forent, plane ita, acsi gigantibus privatos consolari vellet pollicendo, Pygmaeis eos imperaturos.

Γίνεται οὖν δὲ ἄνθρωπος ἐπὶ πλέον ἀπάνθρωπος, τὸν θῆρα μετειδυσάμενος. καὶ οἷα μὴ ὀφοῦν αὐτῷ στέφεωσαι βασιλείαν, εἰ τοσούτους καὶ τοιούτους λογάδας τοὺς μὲν ἀπήγαγεν εἰς τοὺς πλείονας τοὺς δὲ ἄλλως ἐκ μέσου ἔστησε, προσεπικαταβάλλει καὶ ἄλλους μνησίους ὅσους, μάρτιων ἔξείης,<sup>5</sup> οὐ κατὰ αἰτίαν οὔσαν, ἀλλ' ὅποιας πλάσαit<sup>6</sup> ἂν κατὰ ζώρτων ἄνθρωπος αὐτὸς μόνος ἐφιέμενος ξῆν διὰ τὸ φύσει καχύποπτον, δὲ παγίως αὐτῷ ἐνέργοιζωτό οἶς αὐτὴν ἀεὶ ἐδολίου κατὰ τῶν πρὸ αὐτοῦ· διτεν φέτο πάντας βασιλεῖς καὶ αὐτόν. καὶ οὐ λέγω τὸ πλῆθος τῶν πεπονθότων· οὐ προσάπτομαι 10 τῆς ποιότητος· οὐκ ἐκτίθεμαι τὰ κατ' ἐκείνων συμπλάσματα· οὐ περιηγοῦμιαι τρόπους ἢ τόπους καθ' οὓς καὶ ὅπως περιανθεῖ τὸ καπόν, οὐκ ἄλλο τοιοῦτον οὐδέν, μὴ καὶ ἀηδίας ἀναταράξω βόρβορον. ἐκεῖνο μόνον λέγω, ως ἡρίστενεν ἀληθεύων ἐπὶ τῇ πρὸς τοὺς νίοὺς ὑποσχέσει· οὐ πολλοῦ γὰρ 15 ἐνέλιπε ψιλῶσαι ἀνθρώπων ἐπιδόξων τὴν μεγαλόπολιν. καὶ οὗτο μὲν κατὰ πάντων αὐτός· ησαν δὲ οὐδὲ οἱ πάντες ἀπευκότες ἐκείνουν πρός γε τὸ μῆσος. μισούμενοι γὰρ ἐφιλοτιμοῦντο ἀντιμισεῖν, οὐκ εὐαγγελικῶς μέν, κατὰ βασιλικὸν δὲ ἐκεῖνο παράδειγμα. καὶ συλλεγέντες τῇ ἀμύνῃ πρός τι ἐν 20 δρῦν ηθελον καὶ ἀντιλυπεῖν τὸν κατάρξαντα. ησαν δὲ ἐν τοῖς δρῶσι πρός ἄμυναν, διτι καὶ ἐν τοῖς παθοῦσι, καὶ οἱ τῆς

### 8. αὐτὴν αὐτὸς?

Fit deinde homo ille in dies immanior, bestiae induens naturam. quasi autem satis non firmasset imperium tot talesque viros eximios partim ad inferos amandando, partim amovento alio, adiecit etiam alios innumerabiles, temere comprehensos, non propter verum aliquod crimen, sed assingens, quae ficturus esset adversus vivos, qui solus vivere vellet propter insitam quandam a natura suspicionem, quae illi infixa haerebat propter ea, quae ipse semper molitus erat adversus priores: unde omnes post ipsum imperaturos suspicabatur. non dicam multitudinem eorum, qui supplicium subierunt; non attingam virtutes; non exponam facta in eos crimina; non explicabo modos locosve, quibus facinus patratum est, nec alia id genus, ne eruendo coeno taedium moveam: hoc tantum dico, praeclare eum stetisse iis, quae filii promiserat. etenim non multum absfuit, quin a viris illustribus vacuam urbem faceret. ergo talis ille adversus omnes erat: nec vero hi dissimiles odio. namque odio habiti ambitiose ipsi invicem odio habebant, non ex evangelio quidem, sed ad exemplum imperatorum. itaque coniunctis ad defensionem viribus, quo unum aliquid agerent, etiam vexare vicissim eum, qui cooperat vexare, volebant. erant autem in iis, qui agebant,